[image: C:\Documents and Settings\2\My Documents\GERB.jpg]
 (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_10» _01__2020 г					                          № _1__ - п

Об утверждении Перечня основных
видов общественных работ в городе
Сорске Республики Хакасия на 2020 год.

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановление Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 №875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ» (с последующими изменениями), приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 11.02.2013 №52н «Об утверждении федерального государственного стандарта государственной услуги по организации проведения оплачиваемых общественных работ», постановлением Правительства Республики Хакасия от19.12.2019 №638 «Об утверждении Перечня основных видов общественных работ в Республике Хакасия на 2020г», в целях создания условий для дополнительной социальной поддержки и обеспечения занятости безработных и имущих работу граждан, на основании Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень основных видов общественных работ в городе Сорске Республики Хакасия на 2020 год согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать отделу по Усть - Абаканскому району Государственного казенного учреждения Республики Хакасия «Центр занятости населения» (далее Центр занятости) совместно с администрацией города Сорска:
- организовать работу по проведению оплачиваемых общественных работ, имеющих социально полезную направленность и осуществлять контроль за их проведением.
3. Рекомендовать работодателям города, при возникновении потребности в проведении работ, не требующих квалификации, своевременно предоставлять информацию о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей в Центр занятости об организации общественных работ.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам Нестерову М.А.

Глава города Сорска                                                                            В.Ф. Найденов

СОГЛАСОВАНО:

Заместителя главы города
по социальным вопросам                                                                    М.А.Нестерова

Управляющий делами администрации                                             А.В.Журавлева

Руководитель отдела правового
регулирования                                                                                     Н.Н. Спририна

РАЗОСЛАТЬ: в дело - 1 экз.,  В.Ю.Соколову -1 экз., М.А.Нестровой - 1 экз., Н.Н. Спириной – 1экз., МУП «СГК» - 1 экз., МУП «Приоритет» - 1 экз., С.А. Ждановой - 1 экз., исполнителю – 1 экз.

Исп. Спирина Н.Н.

Приложение
к постановлению
администрации города Сорска
[bookmark: _GoBack]                                                                                       от «____»_____2020 года №_____ -п

Перечень
основных видов общественных работ в Республике Хакасия на 2020 год

1. Строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций.
2. Проведение сельскохозяйственных мелиоративных (ирригационных) работ, работ в лесном хозяйстве.
3. Заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции.
4. Строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения, восстановление историко-архитектурных
памятников, комплексов, заповедных зон.
5. Обслуживание пассажирского транспорта, работа организаций связи.
6. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения.
7. Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма.
8. Уход за престарелыми, инвалидами и больными.
9. Обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание санаторно-курортных зон.
10. Организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов.
11. Проведение мероприятий общественно-культурного назначения (перепись населения, спортивные соревнования, фестивали и т.д.).
12. Оформление документов (работы в администрациях сельских поселений,
регистрационных органах, органах статистики, военкоматах, библиотеках).
13. Другие направления трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки.

image1.jpeg